CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para a construção de

cobertura na lateral dos sanitários da Pista de Skate do

Parque Ecológico – Jd. Esplanada.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal,

estudo para a construção de cobertura na lateral dos sanitários da Pista de Skate do

Parque Ecológico – Jd. Esplanada. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Minha indicação baseia-se na solicitação de usuários da pista de skate, que reclamam

da falta de cobertura na lateral dos sanitários. Em dias de chuva, tanto quem utiliza a pista

como parentes que muitas vezes os acompanham e visitantes que admiram o esporte,

acabam se protegendo da chuva dentro dos banheiros e mesmo para dias de sol, a cobertura

é muito útil para que também possam se proteger, proporcionando assim, maior conforto e

comodidade, principalmente em dias de competições onde a quantidade de usuários e

visitantes é muito grande.

  Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 13 de maio de 2023.

PROT-CMI 1570/2023
14/04/2023 - 11:40
IND 746/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 1570/2023
14/04/2023 - 11:40
IND 746/2023

		2023-04-13T09:08:20-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842